
 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

1/2  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Statutární město Ostrava      
Městský obvod Ostrava-Jih 
úřad městského obvodu  

  

  

 

 
 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 

Veřejná zakázka:  VZ 78.23 Zateplení budovy včetně rekonstrukce přilehlých zpevněných 
ploch a zahradních teras MŠ Šponarova 16, Ostrava-Hrabůvka 
 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na e-mailovou žádost ze dne 27. 11. 2023 poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, 

případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

 

Dotaz č. 10 V rozpočtu 2021-112-01-N Nové kce - schodiště 1 a 2, stříšky, luxfery – položka číslo 20. 

Je uvedená výměra 20,721 m2, prosíme o vysvětlení proč je ve výpočtu uveden koeficient 

3,45. 

20 M 6114051.ST1 

ST/1/- Venkovní  plastová prosklenná stěna š=2100mm 
v=2100+760mm nadsvětlík,s dveřmi 900/2000mm, 
výška plné části 900mm. Kování nerez( sada kování 
klika-koule), zámek FAB, samozavírač dveří. 

m2 20,721 

 VV  nové kce   
 VV  velké schodiště /1/   

 VV  
ST/1/- Venkovní  plastová prosklenná stěna š=2100mm 
v=2100+760mm nadsvětlík,s dveřmi 900/2000mm, výška plné 
části 900mm. Kování nerez 

  

 VV  ( sada kování klika-koule), zámek FAB, samozavírač dveří).   
 VV  1ks   
 VV  2,1*2,86  6,006 
 VV  Součet  6,006 
 VV  6,006*3,45 "Přepočtené koeficientem množství  20,721 

 

 

   

 všem dodavatelům   
 zveřejněním na profilu zadavatele   
   
    
   

Vaše značka:    
Ze dne:  
Č. j.: JIH/118729/23/INV/Dec   VZ 78.23 
Sp. zn.: S-JIH/105971/23 
  
Vyřizuje: Bc. Monika Decková, DiS. 
Telefon: +420 599 430 274 
Fax:  
E-mail: monika.deckova@ovajih.cz 
  
Datum: 28.11.2023 



 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451    

2/2  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 
  posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz  

Odpověď č. 10 Koeficient vychází z položek: stříška rovná nad vstupem, zastřešení nad schody, 

vstupní stěna a vyjadřuje jejich průměr. 

 

Dotaz č. 11 V rozpočtu 2021-112-13N Nové kce – střecha – položka číslo 17. Jaký má význam 

položka?  

17 K 7678- poznámka 

Poznámka - Na předmětné střeše bude realizován 
systém zachycení pádu a zadržovací systém určený 
pro údržbu střech dle ČSN EN 363 Prostředky ochrany 
proti pádu – Systémy ochrany osob proti pádu. Systém 
bude realizován na základě nařízení vlády č. 591/2006 
Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády č. 
362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 
pádu z výšky nebo do hloubky. 

 

Odpověď č. 11 Položka odkazuje na legislativu ČR, kterou je nutno při realizaci záchytného systému 

dodržet. 

 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, je pro zpracování nabídky závazné. 

S pozdravem 

 

 
 

Ing. Stanislav Šplíchal 

vedoucí odboru investičního 

 

 


		2023-11-28T08:18:09+0100
	Ing. Stanislav Šplíchal 8496b9a29e9ec29dd4d636a8ac0c594ea662b731




